
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

VISTA

il D.Lgs n° 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. “Nuovo codice dei contratti”;VISTO

il D. Lgs 14/03/2013 n° 33, “riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle P.A.”;

VISTO

il regolamento UE 2016/679 del 27/04/2016 (GDPR), relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera

circolazione di tali dati;

VISTO

La L.R. N° 8 del 13.03.2018 recante “nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture;

VISTA

il D.P.R 28/12/2000 n° 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari

in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

il D,Lgs 118/2011 e s.m.i recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L 05/05/2009 n° 42;

VISTO

la legge 7/08/1990 n° 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA

la L.R. n° 31 del 13.11.1998 e le successive modificazioni e integrazioni;VISTA

la L.R. 05/11/1985 n° 26 recante “Istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sarda”

VISTA

lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

Determinazione a contrarre per l’acquisto di carburante per autotrazione in zone non

coperte da reti presso cui utilizzare buoni carburante acquistati da accordo quadro

Consip. - C.I.G. Z03359E8D4 -

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-30 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Cagliari

IL DIRETTORE



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.L. 76/2020, indica i criteri per l’

affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza

comunitaria e viste le “misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

PRESO ATTO

tramite ricerca di mercato che presso la sede suddetta è invece presente il

distributore della ditta Corrias Mario appartenente ad altra Compagnia, presso cui è

possibile effettuare il rifornimento risparmiando percorrenze anche di 30/50 km dalle

rispettive sedi, evitando di conseguenza un inutile sperpero di risorse umane,

economiche e temporali;

ACCERTATO

che nella giurisdizione dello Stir di Cagliari ricade, tra le altre, la Stazione Forestale di

Escalaplano in prossimità della quale non sono presenti distributori delle Compagnie i

cui buoni carburante siano acquistabili in convenzione;

VERIFICATO

che lo Stir di Cagliari per l'acquisto di carburante per gli automezzi del proprio parco

macchine è solito rivolgersi al mercato Consip S.p.A., aderendo a convenzioni o

accordo quadro per la “Fornitura di Carburante per Autotrazione mediante Buoni

Acquisto e dei Servizi Connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, tramite le quali si

approvvigiona di buoni carburante e carte elettroniche prepagate;

CONSIDERATO

il decreto dell'Assessore degli Affari Generali n. 16666/16 del 30.05.2017 con il quale

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale Ripartimentale del

CFVA di Cagliari al Dott. Carlo Masnata, pubblicato ai sensi dell'art. 14 primo comma

lett. a) delD Lgs 33 del 2013 sul sito istituzionale della Regione, URL http://sitod.

regione.sardegna.it/web/amministrazione_trasparente/art14/incarichi/atti_nomina

/atto_nomina_80.pdf;

VISTO

la Deliberazione n° 8/9 del 11/03/2022 della Giunta regionale che ripartisce le

tipologie e i programmi in categorie e macro aggregati e elenca i capitoli di entrata e

di spesa;

VISTA

la Legge regionale 09 marzo 2022, n. 3 recante la legge di stabilità 2022 e la Legge

regionale 09 marzo 2022, n. 4 recante il Bilancio di previsione triennale 2022-2024;

VISTE

il D.L. 31/05/2021 n° 77 che dispone con l'art. 53, c. 5 lett. b) “modifiche all'art. 36 bis

c. 6 bis del D.Lgs n° 50/2016;

VISTO

la legge 11/09/2020 n° 120, “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 16/07

/2020 n° 76, recante “misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

di far fronte agli oneri finanziari derivanti dalla fornitura in oggetto (GIG

Z03359E8D4), mediante l’utilizzo dello stanziamento attribuito al capitolo SC04.5017

ART. 3

di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica

acquisita al protocollo dell'Ispettorato tramite piattaforma MEF previa verifica della

corrispondenza della fornitura a quanto richiesto e riscontro di corrispondenza degli

importi fatturati con quelli stabiliti;

ART. 2

per le ragioni sopra riportate di procedere alla fornitura di carburante per autotrazione

per gli automezzi dello S.T.I.R. di Cagliari, mediante affidamento diretto alla ditta

Corrias Mario ai sensi di quanto disposto degli artt. 36 del d.lgs 50/2016 e ss.mm e

51 del D.L. 77/2021 comma 2.1.

ART. 1

che chi sottoscrive e gli altri soggetti che hanno partecipato al procedimento non

hanno denunciato di trovarsi in conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7/08

/1990 n° 241 e degli art.. 7, 15 e 19 c. 9 del “Codice di Comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna”

CONSIDERATO

altresì,di dover nominare il responsabile del procedimento tra i funzionari in forza allo

Stir di Cagliari

RITENUTO

che, in base ai consumi degli anni precedenti, sia stimabile un fabbisogno di

carburante per autotrazione pari ad €. 8.000,00 dal 01/05/2022 al 30/04/2023, cui si

intende provvedere mediante l’utilizzo dello stanziamento attribuito al capitolo SC04.

5017 nello stato di previsione della spesa del Servizio Ispettorato Ripartimentale di

Cagliari del bilancio di previsione per gli anni 2022 e 2023

VALUTATO

che, per le motivazioni esposte, sussistano le condizioni per procedere all’acquisto

del carburante suddetto mediante affidamento diretto attraverso lo scambio di

corrispondenza con posta elettronica certificata secondo l’uso del commercio;

RITENUTO

che la stazione di rifornimento carburante sopra citata non risulta iscritta al CAT

Sardegna;

ACCERTATO

accelerazione e snellimento delle procedure” di cui al D.L. 77/2021 art. 51 comma

2.1, per cui è consentito il ricorso all’affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;

DETERMINA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente”

ART. 5

di nominare quale responsabile del procedimento il Comm. Capo Maria OnnisART. 4

dal bilancio di previsione triennale 2022/2024 per l’importo complessivo di € 8.000,00

suddiviso nel seguente modo:

• € 5.000,00 per l’anno 2022 (dal 01.05.2022 al 31.12.2022);

• € 3.000,00 per l’anno 2023 (dal 01.01.2023 al 30.04.2023);

 

                                                                                                      Il Direttore del Servizio

                                                                                                          Dr. Carlo Masnata

Siglato da :

MARIA ONNIS


		2022-03-31T16:55:34+0200
	MASNATA CARLO
	Firmato digitalmente da


		2022-03-31T16:55:53+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




